
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

от 04.10.2023 № 01-02/06 

 

Об определении порядка использования 

государственной информационной системы 

в области противодействия коррупции «Посейдон» 

и должностных лиц, уполномоченных на работу с ней 
 

В соответствии с пунктом 19 Положения о государственной информационной 

системе в области противодействия коррупции «Посейдон», утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года № 232  

«О государственной информационной системе в области противодействия 

коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации», приказываю: 

1. Утвердить: 

Порядок использования государственной информационной системы в области 

противодействия коррупции «Посейдон» в Администрации Губернатора  

и Правительства Ленинградской области согласно приложению № 1; 

Перечень должностных лиц Администрации Губернатора и Правительства 

Ленинградской области, ответственных за проведение анализа соблюдения 

ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия 

коррупции, посредством государственной информационной системы в области 

противодействия коррупции «Посейдон», согласно приложению № 2; 

Перечень должностных лиц Администрации Губернатора и Правительства 

Ленинградской области, ответственных за осуществление проверок соблюдения 

ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия 

коррупции, посредством государственной информационной системы в области 

противодействия коррупции «Посейдон», согласно приложению № 3. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый вице-губернатор Ленинградской области –  

руководитель Администрации Губернатора  

и Правительства Ленинградской области         И.В. Петров 

 

 


